福建连城邱家山国有林场

马尾松毛虫防治服务

承包合作协议

2022年度
马尾松毛虫防治服务

承包合作协议
甲方：福建连城邱家山国有林场      （以下简称甲方）

乙方：有限公司  （以下简称乙方）

为有效降低马尾松毛虫的种群密度，减轻毛虫对林木的危害，经双方友好协商，甲方将毛虫重点发生区及周边区域总面积  1602亩的马尾松林分（祥见附表）的防治服务 (以下简称“防治服务”)承包给乙方，并达成如下协议：

一、甲方义务

第一条 根据防治要求，甲方向乙方提供有关林地和病虫害等方面的信息，作为乙方实施防治服务的参考依据。在防治作业期间，协助乙方做好群众工作，使防治工作顺利开展。

第二条 甲方按照本协议的约定，及时向乙方支付防治服务费用。

二、乙方义务

第三条 乙方根据甲方划定的治理区承包防治服务要求，负责准备相关药剂，组织相关人员，对划定防治面积内林地的林木进行有效的防治，并达到预期防治效果。

第四条 乙方在实施防治服务时，采用高效、低毒、环保的新型绿色农药，保证防治活动不会对目标防治区域的林木植被造成危害，不会对防治区域造成污染。

第五条 乙方从事生产作业人员上工前必须购买工伤保险并提供花名册到林场备案，未参加工伤保险人员一律不得上山作业，否则后果由乙方自负。

三、甲方权利

第六条 甲方获得乙方提供全面的防治服务，使约定防治区域的虫情得到有效控制，相关森林资源得到有效保护。

第七条 甲方有权对乙方的防治过程进行跟踪检查，有权要求乙方对不符合本协议约定的防治行为进行修正，并指派黄泥坪管护站黄荣灿、周良为施工员，对乙方防治服务的效果进行检查和验收。

四、乙方权利

第八条 乙方根据甲方的防治需要和约定的防治目标，组织相关技术人员，实施防治服务。

第九条 乙方按照向甲方承诺的防治服务承包标准，向甲方收取防治服务费用。

五、工程方案

第十条 防治服务所用药剂，使用高效、低毒、低残留的环保药品。
第十一条 防治服务采取地面防治方式进行，使用机动喷粉机进行山间喷粉。

第十二条 防治服务的防治总面积 1602 亩。每亩投入经费    元（包含药剂、工资、税费等）。防治服务的经费投入总额        元整（小写：￥        元）。结算方式：以实际防治面积进行结算。
六、防治效果约定

第十三条 在施药后观察毛虫死虫情况，如有发现造成危害需及时进行防治，要求在12月份前保证虫口密度不爆发，不对林木造成危害，即乙方防治效果达标。
七、费用与支付

第十四条 工程防治费用全部由甲方承担。于合同到期支付。

八、违约条款

第十五条 甲方未能按约定向乙方提供相应的工作支持条件或未能按约定支付服务费用，视为甲方违约。出现甲方违约，乙方有权单方终止合作。

第十六条 乙方的防治服务未能达到约定效果或没有尽职尽责地实施防治方案，视为乙方违约。出现乙方违约，甲方有权单方终止合作。

第十七条  乙方在施工过程中，保证对防治范围内的水源、森林资源等安全，尤其周围人蓄、农作物的安全，否则，由此所引发的一切社会问题，概由乙方承担全部责任。

九、合作期限

第十八条本协议有效期自合同签订日起，至2022年12月10日结束。

十、未尽事宜

第十九条本协议未尽事宜，经双方协商后以补充协议或备忘录的形式加以明确。

第二十条本协议有效期内发生争议，双方通过友好协商予以解决。

十一、其他

第二十一条本协议自双方签字盖章之日起生效。本协议一式四份，甲方三份，乙方壹份，都具备同等法律效力。

甲方：福建省连城邱家山国有林场               代表：
乙方：有限公司             代表：
                              二0二二 年月日
第 4 页 共 4 页